










Выписка из анализа воспитательной работы 

за I полугодие 2023-2024 учебного года 

классного руководителя 2 «Б» класса 

Кузменко Натальи Анатольевны 
Главной воспитательной целью в I полугодии являлось создание комфортной 

психологической обстановки во 2 классе для формирования сплоченного 

коллектива, развития нравственных качеств, толерантного отношения к 

окружающим.   

По итогам I полугодия работа в классном коллективе дала положительные 

результаты.  

Сплочению классного коллектива способствовали разнообразные формы 

работы: устные журналы, беседы, классные часы, утренники, участие в 

конкурсах, прогулки на природу, поездки на экскурсию. 

Важное значение в работе с классом имели экскурсии. В течение первого 

полугодия были организованы и проведены следующие экскурсии: 

Сентябрь-организована экскурсия в городской краеведческий музей города 

Крымска с целью расширения знаний учащихся о своей малой родине.  Данная 

экскурсия направлена на воспитание у детей интереса к прошлому своего края, 

района, поддержание связи поколений. Экскурсия заинтересовала детей, была 

очень познавательная, интересная детям. 

Октябрь-организована экскурсия в дельфинарий города Анапа. 

Дельфинарий  в Анапе – это отличное место, которое никого не оставит 

равнодушным. В дельфинарии дети увидели грандиозное шоу с участием 

дельфинов, морских львов и белух. Ученики узнали интересные факты о 

животных, а также увидели живописнейшие пейзажи окрестностей Анапы, 

которые открылись прямо со зрительских трибун. Экскурсия была организована с 

целью популяризация здорового образа жизни, ознакомления с родной природой 

Кубани. В общении с родной природой формируются основы 

материалистического понимания окружающего мира, воспитываются 

нравственные и эстетические качества, побуждаются добрые чувства. 

Декабрь- организована экскурсия в Центр развития творчества детей и 

юношества города Крымска с целью формирования навыков общения, культуры 

поведения в общественных местах, формирования мировоззрения учащихся, 

нравственной и этической культуры, развитию интеллектуальной сферы. 

Новогоднее представление увидели участие 20 учащихся.  

Анализ воспитательной работы показывает, что проделанная работа 

способствует интеллектуальному, нравственному  и физическому развитию детей, 

созданию условий для развития индивидуальных  и творческих способностей.         

По всем направлениям деятельности воспитательной работы было проведено 

много мероприятий, в которых  дети принимали активное участие. 

 



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 11 

ст. Нижнебаканская   

 

ПРИКАЗ 
 

 от 14.12.2023г                                                                                         №170-у  

 

О выезде  на экскурсию 

 

На основании плана воспитательной работы 2 «Б» класса на 2023-2024 учебный 

год, с целью повышения уровня доступности населению культурных событий, 

приобщения молодѐжи к культурным ценностям 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разрешить классному руководителю 2-Б класса Кузменко Н.А. выезд 29.12.2023г. в 

9.00 часов на экскурсию в Центр развития творчества детей и юношества города 

Крымска  согласно приложению 1. 

2. Назначить сопровождающим классного руководителя 2-Б класса Кузменко Н.А. 

3. Классному руководителю Кузменко Н.А. в целях обеспечения безопасности 

жизнедеятельности учащихся провести целевой инструктаж по технике безопасности, в 

целях недопущения противоправных поступков во время проведения  мероприятия 

провести беседы с детьми о правилах поведения в общественных местах. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения 

мероприятия, возложить на классного руководителя 2-Б  класса Кузменко Н.А. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Сухову Е.С. 

 
 

 

 


